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 Yttrande 
2016-09-27 

 Diarienummer 

 2016KS/0586 

 Finansdepartementet 
Stockholms läns landsting 

Yttrande över SOU 2016:48 Regional indelning - tre nya län 

Med anledning av Indelningskommitténs delbetänkande Regional indelning – tre nya län 

önskar Värmdö kommun yttra sig. Värmdö kommun avstyrker förslaget om 

regionbildning i Stockholms län. 

 

Kommunstyrelsen i Värmdö kommun har i februari 2016 yttrat sig i regionfrågan i 

samband med Stockholms läns landstings remiss om ansökan om regionbildning. 

Förslaget varken avstyrktes eller tillstyrktes av kommunen, då ett antal områden ansågs 

behöva utredas ytterligare. 

 

I Indelningskommitténs delbetänkande föreslås bildandet av tre nya län genom 

länssammanslagningar. I utredningen förs även resonemang om en sammanslagning av 

Stockholms läns landsting och Region Gotland utifrån ett antal områden. Värmdö 

kommun önskar avstyrka förslaget till regionbildning i Stockholms län. 

 

Infrastruktur- och kollektivtrafikfrågor är särskilt viktiga för Värmdö kommun och 

möjligheten att växa. Ett bildande av en ny storregion med Region Gotland riskerar att 

ta resurser och fokus från för kommunen viktiga områden, som Östlig förbindelse, till 

förmån för organisatoriska och administrativa frågor på regionnivå.  

 

De ekonomiska konsekvenserna av en möjlig storregion behöver preciseras och 

analyseras, bland annat kopplat till utjämningssystemet. För Värmdö är det av största 

vikt att en möjlig regionbildning inte medför ökad administration eller kostnader, utan 

snarare innebär en effektivisering och lägre kostnader. Om detta kommer att tillgodoses 

går inte att utläsa av delbetänkandet.  

  

Delbetänkandet har ett tydligt statligt och organisatoriskt perspektiv. Värmdö kommun 

menar att syftet med bildandet av en ny storregion för berörda medborgare behöver 

lyftas fram, exempelvis förväntade förbättringar i servicen till medborgarna inom 

exempelvis infrastruktur- och kollektivtrafikfrågor samt hälso- och sjukvård.  
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